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Kære Erik Fabrin, Bente Sorgenfrey, Bent Hansen og Laust Joen Jakob-
sen 

 

Tak for jeres fælles henvendelse af 8. oktober 2009, som jeg også besva-

rer på vegne af finansministeren. 

 

Jeg er enig med jer i, at tilgangen af velkvalificerede dimittender til vel-

færdsområderne og udvikling af professionsbacheloruddannelsernes kva-

litet er to centrale udfordringer i de kommende år.  

 

Derfor glæder det mig meget, at det med Aftale om udmøntning af midler til 

de videregående uddannelser 2010-2012 og Aftale om fordeling af globaliseringspul-

jen til forskning og udvikling 2010-2012 er lykkedes at sikre de økonomiske 

rammer til at håndtere disse udfordringer. Med aftalerne tildeles således 

godt 185 mio. kr. årligt i 2010-12 direkte til professionshøjskolerne til 

kvalitetsløft og styrket sammenhæng mellem teori og praksis på uddan-

nelserne samt yderligere 65 mio. kr. årligt til professionshøjskolerne og 

ingeniørhøjskolerne til systematisk vidensopbygning 

 

Hertil kommer, at de i alt 200 mio. kr., der oprindeligt blev afsat i tre-

partsaftalen af 1. juli 2007 mellem regeringen, KL og Danske Regioner til 

omlægning af pædagoguddannelsens praktikperioder, omprioriteres til 

professionshøjskolerne og til initiativer rettet mod det pædagogiske om-

råde. Heraf udmøntes 33 mio. kr. årligt i 2010-2011 og 34 mio. kr. i 2012 

direkte til professionshøjskolerne til styrkelse af praksisviden og en styr-

ket indsats mod frafald på uddannelserne gennem styrkede studiestarts-

forløb på professionsbacheloruddannelserne. 

 

Alt i alt bliver det til et betydeligt løft fra 2010, idet der fra globalise-

ringspuljen og med de omprioriterede trepartsmidler i alt udmøntes ca. 
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220 mio. kr. årligt i 2010-2012 direkte til professionshøjskolerne foruden 

de 65 mio. kr., der fordeles mellem professionshøjskoler og ingeniørhøj-

skoler. I 2010 udmøntes yderligere 39,5 mio. kr. af de uudmøntede glo-

baliseringsmidler til efteruddannelse i perioden 2007-2009, som i 2010 

skal gå til reduceret frafald og kvalitetsudvikling på professionshøjskoler-

ne.  

 

Jeg er på den baggrund meget tilfreds med, at der er sikret midler til at 

imødegå de udfordringer, der adresseres i den nationale strategi for vel-

færdsuddannelserne. Det gælder ikke mindst professionshøjskolernes 

udvikling af uddannelserne i en stærk fundering i frembringelsen af ny 

professionsrelevant viden i en tæt tilknytning til både forskning og prak-

sis. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


